
 

 

DR 
 
Oggetto 
 
Votazioni suppletive 
per l’elezione di n. 1 
rappresentante dei 
Ricercatori del 
“Raggruppamento n. 2” 
nel Senato Accademico 
- per la restante parte 
del triennio 
accademico 2022-2025 
- Rettifica data 
pubblicazione 
elettorato attivo. 

Ripartizione Legale 
Area Affari Generali, Legali e Appalti 
Ufficio Atti Normativi, Elezioni e Partecipate 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 

0755852021 / 2167 
ufficio.elettoraleeaffarigenerali@unipg.it 

Ripartizione Legale 
 

Dirigente ad interim 
Dott.ssa Anna Vivolo 

 
Responsabile Area 
Dott.ssa Sabrina Bonfiglio 

 
Responsabile Ufficio 
Dott.ssa Francesca 
Crispoltoni 

 
Responsabile  
del procedimento 
Sig. Stefano Alunni 

Decreto Rettorale 
 

Il Rettore  

 

Visto il D.R. n. 903 del 2 aprile 2024, con il quale sono state indette le 

Votazioni suppletive per l’elezione di n. 1 rappresentante dei Ricercatori 

del “Raggruppamento n. 2” nel Senato Accademico - per la restante parte 

del triennio accademico 2022-2025, per la giornata del 23 maggio 2024; 

Visto l’art. 12 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede, 

tra l’altro, “Almeno dieci giorni prima della data fissata per le votazioni 

sono predisposti, a cura dell’Ufficio elettorale, gli elenchi degli aventi 

diritto al voto che sono resi pubblici mediante il sito web dell’Università 

e messi a disposizione di chi intende consultarli presso l’Ufficio elettorale 

stesso”; 

Visto l’art. 2 del citato D.R. n. 903, nel quale è disposta, tra l’altro la 

pubblicazione dell’elettorato attivo almeno dieci giorni lavorativi prima 

della data fissata per le votazioni, entro la data del 9 maggio 2024; 

Vista la nota direttoriale prot. n. 154402 del 6.5.2024, con la quale è stato 

comunicato a tutto il personale interessato che, sulla base delle 

ordinanze indicate nell'oggetto della medesima e allegate, nei territori di 

pertinenza delle medesime è stata ordinata la chiusura di tutte le scuole 

di ogni ordine e grado e dell’Università per la giornata del 10.05.2024 in 

occasione del “Giro d’Italia 2024”, che, pertanto, diventa giorno non 

lavorativo; 

Dato atto che a mente dell’art. 2 del Regolamento Generale di Ateneo in 

materia di definizioni “…si intende per …Giorni (intervallo per 

adempimenti elettorali): i giorni lavorativi” e che a mente del successivo 

art. 24 del medesimo Regolamento: “ai fini del computo dei termini di 

scadenza per gli adempimenti elettorali, si intendono per giorni lavorativi 

quelli dal lunedì al venerdì, in conformità a quanto previsto 

dall’organizzazione dell’Università degli Studi di Perugia”; 

Rilevata la necessità, per quanto detto, di rettificare la data di 

pubblicazione dell’elettorato attivo all’8 maggio 2024, dieci giorni 

lavorativi antecedenti alla data del voto; 

 

DECRETA 

 

Di rettificare l’art. 2 del D.R. n. 903 del 2 aprile 2024, con il quale sono 

state indette le Votazioni suppletive votazioni suppletive per l’elezione di 

n. 1 rappresentante dei Ricercatori del “Raggruppamento n. 2” nel Senato 

Accademico - per la restante parte del triennio accademico 2022-2025, 



 

  

 Ripartizione Legale 
Area Affari Generali, Legali e Appalti 
Ufficio Atti Normativi, Elezioni e Partecipate 

 

Piazza dell’Università, 1 
06123, Perugia 
 

0755852021 / 2167 
ufficio.elettoraleeaffarigenerali@unipg.it 

 

nella parte in cui si prevede la pubblicazione dell’elettorato attivo, in data 

9 maggio 2024 fissando la nuova data di pubblicazione per la giornata 

dell’8 maggio 2024, dieci giorni lavorativi antecedenti la data del voto. 

Restano invariate le altre disposizioni previste dal medesimo D.R. di 

indizione delle votazioni. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2024-05-07T14:34:37+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




